domos quoque canonicorum cum mansuris eorumdem in eadem libertate permanere 

concedimus, prohibimus etiam ut neque in atrio neque in domibus canonicorum intra 

castrum de Lilleriis manentium vel servientibus eorum vel omnino in facultatibus 
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eorum et ipsius ecclesiæ nulla laïcalis persona mittat manum, bannum aut latronem 

vel thesauri, etiam alicujus rei conventionem, nulla laïcalis persona in prædictis locis 

sibi usurpare audeat sed ditioni et potestati ecclesiæ omnino subjaceant. Præterea 

decimam ipsius castri victui canonicorum ab omni jure nostro solutam concedimus. 

Extra vero idem castrum ecclesiam de Buna decimam, reditus et hospites liberos, cum 

aliis pertinentiis suis salvo jure episcopi Teruanensis et ministrorum ejus singulis vero 

annis beato Petro apostolo principi XV denarios Flandrensis monetæ per legatum 

suum eadem ecclesia transmittat et episcopo Teruanensi solum modo procurationem 

cum primo post consecrationem in suam ad eamdem ecclesiam accesserit solemniter 

et non pluries exibeat nullus autem canonicus in supra dicta ecclesia instituatur nisi 

nostra nostrorumque successorum concessione, ad canonicos vero omnium aliorum 

beneficiorum pertineat donatio materia per præsentem decernimus jussionem ut nullus 

laïcus qui presumat aliquid auferre de omnibus quæ a nobis vel ab aliis fidelibus 

ecclesiæ sancti Audomari de Lilleriis sunt attributæ aut in antea Deo auxiliante a 

quibuscumque fuerint meliorata vel augmentata si quid autem nostro aut futuro 

tempore hujus nostræ concessionis statutum noscens hujus privilegii dignitatem 

rescindere, violare, seu minuere conatus fuerit sicut a Rege Henrico et Balduino 

Comite impetravi quasi inimicus et proditor Domini sui ab omni numere et honore 

publico avocetur, donec justo judicio ipsi ecclesiæ quam lœsit, satisfecerit, statuimus 

etiam ut violator hujus præordinatæ libertatis LX libras argenti ipsi ecclesiæ persolvat 

et quod facere voluit irritum fiat. Ego Wenemarus Dominus de Lilleriis confirmans hoc 

privilegium sigillo apposito presentibus subscriptis testibus signum Ingelerami, 

Gribonii, Eustachii, Huberti, Ancelli, Clarembaldi, Godsini, Hatonis, Gotromarii, 

Geraldi, Ermulphi, Herbonis, Helgeti. Actum anno ab incarnatione Domini millesimo 

quadragesimo tertio regnante Rege Henrico in Francia et Comite Balduino in Flandria.    
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Annexes (II) – Pièce justificative n° 51